
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
1	 Τροποποίηση της υπ’  αρ. 53543/12-12-2024 

υπουργικής απόφασης σχετικά με τον καθορισμό 
θέσεων του άρθρου 6 του ν. 4765/2021 οι οποίες 
θα καλυφθούν από άτομα με ποσοστό αναπη-
ρίας τουλάχιστον πενήντα τοις εκατό (50%) επί 
των θέσεων που περιλαμβάνονται στον ετήσιο 
προγραμματισμό προσλήψεων έτους 2025 του 
Υπουργείου Εργασίας και Κοινωνικής Ασφάλισης 
και των εποπτευόμενων φορέων του.

2	 Έγκριση καθιέρωσης εργασίας σε 24ωρη βάση, 
με αποζημίωση κατά τις νυχτερινές ώρες εργά-
σιμων ημερών ή και ημερήσιας και νυχτερινής 
εργασίας κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέ-
ρες του προσωπικού του Δήμου Σερρών, για την 
αντιμετώπιση εποχικών, εκτάκτων ή επειγουσών 
υπηρεσιακών αναγκών (ΠΣΕΑ), έτους 2025.

3	 Καθιέρωση εργασίας καθ’ υπέρβαση του υποχρε-
ωτικού ωραρίου της πρακτικογράφου των συλ-
λογικών οργάνων (Δημοτικού Συμβουλίου και 
Δημοτικής Επιτροπής) του Δήμου Αλιάρτου-Θε-
σπιέων για το έτος 2025.

	 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 55140	 (1)
Τροποποίηση της υπ’  αρ. 53543/12-12-2024 
υπουργικής απόφασης σχετικά με τον καθορισμό 
θέσεων του άρθρου 6 του ν. 4765/2021 οι οποίες 
θα καλυφθούν από άτομα με ποσοστό αναπη-
ρίας τουλάχιστον πενήντα τοις εκατό (50%) επί 
των θέσεων που περιλαμβάνονται στον ετήσιο 
προγραμματισμό προσλήψεων έτους 2025 του 
Υπουργείου Εργασίας και Κοινωνικής Ασφάλισης 
και των εποπτευόμενων φορέων του.

Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ  
ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 6 του ν. 4765/2021 «Εκσυγχρονισμός του 

συστήματος προσλήψεων στον δημόσιο τομέα και ενί-

σχυση του Ανώτατου Συμβουλίου Επιλογής Προσωπικού 
(Α.Σ.Ε.Π.) και λοιπές διατάξεις» (Α’ 6).

2. Το άρθρο 51 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: 
οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, 
των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης» (Α’ 133).

3. Το άρθρο 5 του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, 
Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» (Α’ 131).

4. Την παρ. 3 του άρθρου 76 του ν. 4727/2020 «Ψηφι-
ακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομο-
θεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 
2019/1024) Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση 
στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 184).

5. Το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρ-
νηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98), 
το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρ-
θρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

6. Το π.δ. 134/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Εργασί-
ας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοινωνικής Αλληλεγγύης» 
(Α’ 168).

7. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων-Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών-Μεταφορά αρμοδι-
οτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού και 
εποπτευομένων φορέων» (Α’ 130), όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει με το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργεί-
ου-Σύσταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών 
-Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και 
θέσεων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση 
του π.δ. 77/2023 (Α’ 130)-Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139).

8. Το π.δ. 32/2024 «Διορισμός Υπουργών και Υφυπουρ-
γών» (Α’ 91).

9. Την υπ’ αρ. 51/30-9-2024 Πράξη του Υπουργικού 
Συμβουλίου με την οποία εγκρίθηκε ο προγραμματισμός 
προσλήψεων έτους 2025.

10. Το υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/Φ.ΕΓΚΡ./οικ.20006/ 
26-11-2024 έγγραφο του Υπουργείου Εσωτερικών «Δι-
αβίβαση πράξης έγκρισης προγραμματισμού προσλή-
ψεων έτους 2025».

11. Την υπ’ αρ. 53543/12-12-2024 απόφαση της Υπουρ-
γού Εργασίας και Κοινωνικής Ασφάλισης «Καθορισμός θέ-
σεων άρθρου 6 του ν. 4765/2021 οι οποίες θα καλυφθούν 
από άτομα με ποσοστό αναπηρίας τουλάχιστον πενήντα 

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

6 Φεβρουαρίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 383

3041



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3042 Τεύχος B’ 383/06.02.2025

τοις εκατό (50%) επί των θέσεων που περιλαμβάνονται 
στον ετήσιο προγραμματισμό προσλήψεων έτους 2025 
του Υπουργείου Εργασίας και Κοινωνικής Ασφάλισης και 
των εποπτευόμενων φορέων του» (Β’ 7011).

12. Το από 18/12/2024 μήνυμα ηλεκτρονικού ταχυ-
δρομείου του Ταμείου Επικουρικής Κεφαλαιοποιητικής 
Ασφάλισης.

13. Το γεγονός ότι από την εφαρμογή των διατάξεων 
της παρούσας απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη σε 
βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Την τροποποίηση της υπ’  αρ. 53543/12-12-2024 
υπουργικής απόφασης «Καθορισμός θέσεων άρθρου 6 
του ν. 4765/2021 οι οποίες θα καλυφθούν από άτομα 
με ποσοστό αναπηρίας τουλάχιστον πενήντα τοις εκα-
τό (50%) επί των θέσεων που περιλαμβάνονται στον 
ετήσιο προγραμματισμό προσλήψεων έτους 2025 του 
Υπουργείου Εργασίας και Κοινωνικής Ασφάλισης και των 
εποπτευόμενων φορέων του» (Β’ 7011) ως εξής:

Στον πίνακα θέσεων του Ταμείου Επικουρικής Κεφα-
λαιοποιητικής Ασφάλισης (Τ.Ε.Κ.Α.) αντικαθίσταται η 
θέση με κωδικό 1583101688, με εργασιακή σχέση ΙΔΑΧ 
κατηγορίας εκπαίδευσης Ειδικού Επιστημονικού Προ-
σωπικού Αναλογιστών - Ειδικότητας Αναλογιστών με 
τη θέση με κωδικό 1039291127, με εργασιακή σχέση 
μόνιμου προσωπικού κατηγορίας ΔΕ κλάδου Διοικητι-
κού Λογιστικού - Ειδικότητας Διοικητικού Λογιστικού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 31 Δεκεμβρίου 2024

Η Υπουργός
ΝΙΚΗ ΚΕΡΑΜΕΩΣ

Ι

Αριθμ. 129556	 (2)
Έγκριση καθιέρωσης εργασίας σε 24ωρη βάση, 
με αποζημίωση κατά τις νυχτερινές ώρες εργά-
σιμων ημερών ή και ημερήσιας και νυχτερινής 
εργασίας κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέ-
ρες του προσωπικού του Δήμου Σερρών, για την 
αντιμετώπιση εποχικών, εκτάκτων ή επειγουσών 
υπηρεσιακών αναγκών (ΠΣΕΑ), έτους 2025.

O ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ  
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ-ΘΡΑΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 6, 238, 280 και 283 παρ. 4 του ν. 3852/2010 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Τα άρθρα 6Α και 6Β του ν. 3852/2010, όπως προστέ-
θηκαν με τα άρθρα 63 και 64 αντίστοιχα, του ν. 4954/2022 
(Α’ 136).

3. Το π.δ.142/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας-Θράκης» (Α’ 235).

4. Την υπ’ αρ. 86781/19.12.2022 απόφαση του Υπουργού 
Εσωτερικών «Διορισμού του Ιωάννη Σάββα του Κωνστα-
ντίνου, στη θέση του μετακλητού Γραμματέα Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Μακεδονίας Θράκης» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183).

5. Τo άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρ-
νηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98), το 
οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρθρου 
119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

6. Την περ. θ’ του άρθρου 5 του ν. 3469/2006 «Εθνικό 
Τυπογραφείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές 
διατάξεις» (Α’ 131).

7. Τα άρθρα 36, 48, 171 και 176 του Κώδικα Κατάστασης 
Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων (ν. 3584/2007, 
Α’ 143).

8. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176).

9. Την υπ’ αρ. 397/2024 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου Σερρών, με την οποία καθιερώνεται η εργασία 
του Προσωπικού Πολιτικής Προστασίας σε βάρδιες σε 
24ωρη βάση κατά τις Κυριακές, εξαιρετέες και νυχτερινές 
του Δήμου Σερρών για το έτος 2025.

10. Την υπό στοιχεία Δ.Υ./18-11-2024/12.10.2023 βε-
βαίωση της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών Δήμου 
Σερρών, αποφασίζουμε:

Α) Εγκρίνουμε την καθιέρωση εργασίας σε 24ωρη βάση, 
με αποζημίωση κατά τις νυχτερινές ώρες εργάσιμων ημε-
ρών ή και ημερήσιας και νυχτερινής εργασίας κατά τις 
Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες του προσωπικού του 
Δήμου Σερρών, για την αντιμετώπιση εποχικών, εκτάκτων 
ή επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών (ΠΣΕΑ), έτους 2025.

Β) Στο προσωπικό θα καταβάλλεται κατά τις Κυριακές 
και εξαιρετέες ημέρες ή κατά τις νυχτερινές ώρες, προς 
συμπλήρωση της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας εργασίας 
είτε καθ’ υπέρβαση αυτής, ωριαία αποζημίωση σύμφωνα 
με το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176) για το μόνιμο 
προσωπικό και Ι.Δ.Α.Χ.

Γ) Βεβαιώνεται, σύμφωνα με την από 18/11/2024 βε-
βαίωση του Τμήματος Λογιστηρίου, ότι στον προϋπο-
λογισμό του Δήμου Σερρών έτους 2024 και στον Κ.Α. 
εξόδων 30.6012.001 που φέρει την ένδειξη «Αποζημί-
ωση υπερωριακής εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες 
και νυκτερινές ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές και 
υπερωρίες ΠΣΕΑ», έχει προβλεφθεί πίστωση συνολικού 
ποσού 6.000,00 € για την κάλυψη της αποζημίωσης υπε-
ρωριακής απογευματινής εργασίας υπαλλήλων διαφό-
ρων ειδικοτήτων της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών και 
του Τμήματος Πολιτικής Προστασίας, προκειμένου να 
ανταποκριθούν στα καθήκοντά τους για την κάλυψη 
αναγκών που προκύπτουν από έκτακτες ή επείγουσες 
ανάγκες (σχετ. το υπό στοιχεία ΔΥ/4-10-2024 έγγραφο 
του Τμήματος Προσωπικού).

Δ) Την απασχόληση αυτών που θα εργαστούν θα βε-
βαιώνει ο/η Προϊστάμενος/η Πολιτικής Προστασίας και 
ο υπεύθυνος Αντιδήμαρχος.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Σέρρες, 31 Δεκεμβρίου 2024

Ο Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3043Τεύχος B’ 383/06.02.2025

Αριθμ. απόφ. 2	 (3)
Καθιέρωση εργασίας καθ’ υπέρβαση του υποχρε-
ωτικού ωραρίου της πρακτικογράφου των συλ-
λογικών οργάνων (Δημοτικού Συμβουλίου και 
Δημοτικής Επιτροπής) του Δήμου Αλιάρτου-Θε-
σπιέων για το έτος 2025.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΑΛΙΑΡΤΟΥ - ΘΕΣΠΙΕΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1) Το άρθρο 58 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2) Τα άρθρα 48 και 49 του Κώδικα Δημοτικών & Κοι-
νοτικών Υπαλλήλων (ν. 3584/2007, Α’ 143).

3) Τον ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη εξυπηρετού-
μενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επεί-
γουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιο-
νομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων» 
(Α’ 176), και ιδίως το άρθρο 20 «Αποζημίωση για εργασία 
καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου - Αποζημί-
ωση για εργασία προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού 
ωραρίου»

4) Το π.δ. 17/2014 «Μετονομασία του Δήμου Αλιάρτου-
Θεσπιέων» (Α’ 25).

5) Την υπ’  αρ. 49764/10339/22-09-2011 «Έγκριση 
Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας Δήμου Αλιάρτου 
Ν.Βοιωτίας» (Β’ 2231).

6) Την υπ’ αρ. 1/2/02-01-2025 απόφαση του Δημάρ-
χου «Ανάθεση καθηκόντων τήρησης και σύνταξης των 
πρακτικών των συλλογικών οργάνων (Δημοτικού Συμ-
βουλίου και Δημοτικής Επιτροπής) του Δήμου Αλιάρ-
του - Θεσπιέων, για το έτος 2025» (ΑΔΑ: Ψ2Ψ5ΩΨ4-
0ΣΕ).

7) Τις προβλεπόμενες πιστώσεις στον τακτικό προϋ-
πολογισμό του Δήμου Αλιάρτου-Θεσπιέων, οικονομικού 
έτους 2025.

8) Τις υπηρεσιακές ανάγκες εργασίας πέραν του υπο-
χρεωτικού ωραρίου της Πρακτικογράφου Δημοτικού 
Συμβουλίου για το έτος 2025, αποφασίζουμε:

Καθιερώνουμε για το έτος 2025 πέραν του υποχρε-
ωτικού ωραρίου εργασίας της Πρακτικογράφου του 
Δημοτικού Συμβουλίου για την κάλυψη των υπηρε-
σιακών αναγκών του Δήμου και πιο συγκεκριμένα ως 
εξής:

ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΣΥΝΟΛΟ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΙΔΙΟΤΗΤΑ

ΑΝΩΤΑΤΟ 
ΟΡΙΟ ΩΡΩΝ 

ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗΣ 
ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ

ΓΡΑΦΕΙΟ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ 
(Πρακτικογράφος Δημοτικού Συμβουλίου και 

Δημοτικής Επιτροπής)
1 ΔΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 

ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ 240 

Η δαπάνη για την αποζημίωση πέραν του υποχρεωτικού ωραρίου για την απασχόληση του ανωτέρω προσωπικού 
θα καλυφθεί από τις αντίστοιχες προβλεπόμενες πιστώσεις του προϋπολογισμού του οικονομικού έτους 2025 του 
Δήμου Αλιάρτου-Θεσπιέων, ως κάτωθι:

Κ.Α.Ε. Εξόδων Περιγραφή Ποσό

10-6012.0002 Αμοιβή Πρακτικογράφου Δημοτικού Συμβουλίου 1.060,00 €
Ο αριθμός των πραγματοποιηθέντων ωρών υπερωριακής απασχόλησης της υπαλλήλου θα βεβαιώνεται με υπη-

ρεσιακό σημείωμα, σύμφωνα με τις βεβαιώσεις των Προϊσταμένων και των Διευθυντών της αντίστοιχης υπηρεσίας.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Αλίαρτος, 2 Ιανουαρίου 2025

Ο Δήμαρχος

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΑΡΑΠΙΤΣΑΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3044 Τεύχος B’ 383/06.02.2025

*02003830602250004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 
Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 
• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 
• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 
Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 
Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,
για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2025-02-06T16:19:13+0200




